

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Eletrônico** Número: **031/2022**

Processo Administrativo nº 234/2022

Tipo: **Menor preço**

Execução: **Fornecimento com Entrega**

Critério de julgamento: **Menor Preço total do item**

Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição parcelada de material de expediente e gêneros alimentícios, para atender as atividades administrativas e educacionais do Departamento Regional do Senac Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PARCIAL)

De acordo com os autos do **processo nº 234/2022** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 031/2022**, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de assinaturas de contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedor: BML COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF nº : 11.292.106/0001-22

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	80	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Confeccionado em plástico. Feltro macio e resistente de 8mm.	R\$ 8,80	R\$ 704,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00	MASTERPRINT	54,55
60	rol	500	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - Confeccionado em aço galvanizado. Caixa com 1000 unidades.	R\$ 4,08	R\$ 2.037,50	R\$ 1,98	R\$ 990,00	LEONORA	51,47
95	und	100	PINCEL ATOMICO COR AZUL - Confeccionado em material plástico. Escrita grossa e permanente. Tinta à base de álcool.	R\$ 3,97	R\$ 397,17	R\$ 1,66	R\$ 166,00	MASTERPRINT	58,19
VALOR TOTAL R\$				R\$ 3.138,67		R\$ 1.476,00			

Licitante vencedor: PAPELARIA SANTA DULCE LTDA

CNPJ/MF nº : 19.210.207/0001-19

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	und	40	APONTADOR PEQUENO TIPO ESCOLAR - Confeccionado em plástico, retangular. Com depósito.	R\$ 1,20	R\$ 47,80	R\$ 0,77	R\$ 30,80	LEONORA	35,83
5	und	40	BALÃO COM UMA SÓ COR PARA FESTAS - Composição em silicone, transparente. Com 30cm de comprimento.	R\$ 1,70	R\$ 67,87	R\$ 1,55	R\$ 62,00	IBEL	8,82
6	und	30	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5mm - Composição em silicone, transparente. Com 30cm de comprimento.	R\$ 0,86	R\$ 25,80	R\$ 0,69	R\$ 20,70	IBEL	19,77
10	und	50	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - Papel termo sensível. Medindo 56mm x 300mm.	R\$ 39,80	R\$ 1.990,13	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00	SILFER	26,83
12	und	400	CADERNO BROCHURA ¼ CAPA DURA COM 96 FOLHAS - Material em celulose vegetal, ¼ capa dura, apresentação costurado, quantidade 96 folhas com dimensões	R\$ 6,21	R\$ 2.484,00	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00	FORONI	10,83
19	und	50	CARTOLINA COLORSET COR VERMELHA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: vermelha	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,90	R\$ 45,00	PREMIATA	33,89
20	und	30	CARTOLINA COLORSET COR BRANCA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: branca.	R\$ 1,36	R\$ 40,80	R\$ 0,92	R\$ 27,60	PREMIATA	32,26
21	pct	50	CARTOLINA COLORSET COR AMARELA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: amarela.	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,90	R\$ 45,00	PREMIATA	33,89
22	pct	50	CARTOLINA COLORSET COR AZUL - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: azul.	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,91	R\$ 45,50	PREMIATA	33,08
23	und	50	CARTOLINA COLORSET COR LARANJA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: laranja.	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,89	R\$ 44,50	PREMIATA	34,56
24	und	50	CARTOLINA COLORSET COR MARROM - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: marrom.	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,89	R\$ 44,50	PREMIATA	34,56
25	und	50	CARTOLINA COLORSET COR PRETA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: preta.	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,89	R\$ 44,50	PREMIATA	34,56
26	und	50	CARTOLINA COLORSET COR ROSA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: rosa.	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,89	R\$ 44,50	PREMIATA	34,56
27	und	50	CARTOLINA COLORSET NA COR VERDE - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: verde.	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 0,89	R\$ 44,50	PREMIATA	34,56
28	und	500	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: branca	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 0,77	R\$ 385,00	BIGNARDI	42,99
29	und	500	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: amarela	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	BIGNARDI	44,44
30	und	300	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: azul.	R\$ 1,35	R\$ 405,00	R\$ 0,75	R\$ 225,00	BIGNARDI	44,44
31	und	200	CARTOLINA COMUM NA COR LARANJA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: laranja	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 0,77	R\$ 154,00	PREMIATA	51,88
32	und	300	CARTOLINA COMUM NA COR ROSA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: rosa.	R\$ 1,42	R\$ 425,00	R\$ 0,77	R\$ 231,00	BIGNARDI	45,77
33	und	140	CARTOLINA COMUM NA COR VERMELHA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: vermelha	R\$ 1,40	R\$ 196,00	R\$ 0,90	R\$ 126,00	PREMIATA	39,55
34	und	150	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: verde.	R\$ 1,35	R\$ 202,50	R\$ 0,73	R\$ 109,50	BIGNARDI	46,67
35	und	140	CARTOLINA COMUM NA COR MARROM - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: marrom.	R\$ 1,40	R\$ 196,00	R\$ 0,88	R\$ 123,20	PREMIATA	36,18
36	und	140	CARTOLINA COMUM NA COR PRETA - Gramatura 120g. Medindo 48x66cm. cor: preta.	R\$ 1,40	R\$ 196,00	R\$ 0,89	R\$ 124,60	PREMIATA	36,66
40	und	20	COLA INSTANTÂNEA 5g - Alta precisão. Líquida e incolor.	R\$ 14,31	R\$ 286,20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	TEKBOND	33,61
41	und	200	COLA LÍQUIDA BRANCA 90g - À base de água, atóxica e lavável.	R\$ 2,44	R\$ 488,80	R\$ 1,70	R\$ 340,00	KOALA	30,33
45	und	10	CORDAO BARBANTE 60m - Confeccionado em algodão cru/natural, sem tintura.	R\$ 8,16	R\$ 81,55	R\$ 4,85	R\$ 48,50	BOCAZUL	40,50
47	und	300	ENVELOPE SACO Nº 25 - Kraft natural. Gramatura 75g.	R\$ 0,33	R\$ 98,25	R\$ 0,15	R\$ 45,00	SCRITY	54,55
48	und	4000	ENVELOPE SACO Nº 34 - Kraft natural. Gramatura 75g.	R\$ 0,45	R\$ 1.813,33	R\$ 0,21	R\$ 840,00	SCRITY	53,33
50	und	200	ENVELOPE SACO Nº 41 - Kraft natural. Gramatura 75g.	R\$ 0,89	R\$ 177,00	R\$ 0,43	R\$ 86,00	SCRITY	50,60
53	und	300	FITA ADESIVA 12mm x 30m - Confeccionada em polipropileno transparente.	R\$ 1,55	R\$ 464,25	R\$ 0,96	R\$ 288,00	EURO	38,06

68	und	20	LIVRO DE PROTOCOLO - Brochura e capa dura. Com 50 folhas. Medindo 16x22cm (podendo haver variação de 5% para mais ou para menos).	R\$ 11,38	R\$ 227,52	R\$ 6,80	R\$ 136,00	TILIBRA	40,25
70	pct	50	PAPEL ADESIVO A4 - Gramatura 130g. Autocolante. Tamanho A4. Embalagem com 20 folhas.	R\$ 17,41	R\$ 870,50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	MASTERPRINT	36,82
81	und	100	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO - Confeccionada em plástico resistente, cor preta. Com prendedor de papel e alavanca em metal e fixador presilha em plástico.	R\$ 20,85	R\$ 2.084,50	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	POLYCARD	40,53
92	und	25	PERFURADOR MEDIO EM METAL PARA 20 FOLHAS - Reforçado, com pinos perfurantes em aço de alta resistência.	R\$ 26,40	R\$ 660,05	R\$ 16,80	R\$ 420,00	MASTERPRINT	36,36
104	und	10	PISTOLA DE COLA QUENTE - Corpo injetado em plástico e ponta metálica. Voltagem 220V. Diâmetro de 11mm.	R\$ 32,18	R\$ 321,80	R\$ 21,90	R\$ 219,00	MIX	31,95
113	und	10	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO - Tinta à base de óleo para almofada de feltro dos numeradores automáticos Quantidade: 40 ml	R\$ 6,99	R\$ 69,87	R\$ 4,95	R\$ 49,50	RADEX	29,18
116	cx	20	FOLHA E.V.A NA COR AZUL - Confeccionada em material emborrachado flexível. Medindo 40x48x2mm. Podendo de ser solicitado na cor azul.	R\$ 3,15	R\$ 62,95	R\$ 1,68	R\$ 33,60	IBEL	46,67
120	und	20	FOLHA E.V.A NA COR ROXA - Confeccionada em material emborrachado flexível. Medindo 40x48x2mm. Podendo de ser solicitado na cor roxa	R\$ 3,15	R\$ 62,95	R\$ 1,66	R\$ 33,20	IBEL	47,30
125	und	10	PAPEL CREPOM NA COR LARANJA - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na core: laranja.	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 0,88	R\$ 8,80	ARTFLOC	42,86
126	und	10	PAPEL CREPOM NA COR MARROM - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na core marrom	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 0,88	R\$ 8,80	ARTFLOC	42,86
127	und	10	PAPEL CREPOM NA COR PRETA - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na core: preta	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 1,00	R\$ 10,00	ARTFLOC	35,06
128	und	10	PAPEL CREPOM NA COR ROSA - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na cor: rosa	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 1,00	R\$ 10,00	ARTFLOC	35,06
129	und	10	PAPEL CREPOM NA COR VERDE - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na cor: verde.	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 1,00	R\$ 10,00	ARTFLOC	35,06
130	und	10	PAPEL CREPOM NA COR VERMELHA - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na cor: vermelha.	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 1,00	R\$ 10,00	ARTFLOC	35,06
141	und	50	PAPEL MANILHA BOBINA 60cm - Bobina de Papel Kraft Pardo Puro 100% Celulose Monolúcido 80g 60cm x 130m	R\$ 152,77	R\$ 7.638,50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	SCRITY	41,74
VALOR TOTAL R\$				R\$ 23.991,32		R\$ 15.058,80			

Licitante vencedor: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI

CNPJ/MF nº : 01.973.806/0001-29

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	pct	40	BALÃO COLORIDO - Em látex natural e corantes atóxicos. Embalagem com 50 unidades.	R\$ 11,76	R\$ 470,30	R\$ 5,80	R\$ 232,00	PIC PIC	50,68
16	und	400	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA - Confeccionada em plástico transparente. Ponta esferográfica de 0.7mm (fina). Com tinta à base de óleo.	R\$ 1,37	R\$ 546,00	R\$ 0,61	R\$ 244,00	BIC FINA	55,47
17	und	400	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - Confeccionada em plástico transparente. Ponta esferográfica de 0.7mm (fina). Com tinta à base de óleo.	R\$ 1,37	R\$ 546,00	R\$ 0,61	R\$ 244,00	BIC FINA	55,47
18	und	500	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - Confeccionada em plástico transparente. Ponta esferográfica de 0.7mm (fina). Com tinta à base de óleo.	R\$ 1,32	R\$ 660,00	R\$ 0,61	R\$ 305,00	BIC FINA	53,79
46	und	30	CORRETIVO LIQUIDO 18ml - Fórmula à base de água, sem odor, atóxico. Secagem rápida.	R\$ 3,59	R\$ 107,60	R\$ 1,47	R\$ 44,10	GLINORTE	59,96
58	rol	30	GRAMPEADOR DE MESA 50 FOLHAS - Confeccionado em plástico de alta resistência. Com apoio manual. Para uso com grampos tamanho 23/10.	R\$ 79,82	R\$ 2.394,45	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	GRAMPLINE	49,82
61	cx	100	GRAMPO TRILHO 80mm - Confeccionado em metal. Caixa com 50 unidades.	R\$ 17,45	R\$ 1.744,50	R\$ 8,00	R\$ 800,00	CHAPARRAU	54,15
99	pct	20	PINCEL ESCOLAR Nº 00 - Formato redondo. Com virola em alumínio e cerdas de pelo.	R\$ 10,57	R\$ 211,30	R\$ 1,65	R\$ 33,00	CASTELO	84,38
140	und	30	LAPISEIRA 0.7mm - Corpo em plástico resistente, botão de inserção superior, tipo pressão.	R\$ 5,40	R\$ 161,93	R\$ 1,30	R\$ 39,00	CROMUS	76,68
142	und	50	BLOCO AUTO ADESIVO 76x76MM - Pacote com 4 blocos contendo 50 folhas cada, cores variadas.	R\$ 25,15	R\$ 1.257,25	R\$ 3,50	R\$ 175,00	BRW	86,06
VALOR TOTAL R\$				R\$ 8.099,33		R\$ 3.316,10			

Licitante vencedor: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA

CNPJ/MF nº : 16.667.433/0001-35

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	pct	30	BALÃO COM UMA SÓ COR PARA FESTAS - Em látex natural e corantes atóxicos. Embalagem com 50 unidades.	R\$ 11,92	R\$ 357,72	R\$ 5,79	R\$ 173,70	HAPPY	44,41
7	und	30	BATERIA ALCALINA 9V - Voltagem: 9V. Embalagem com 1 unidade. Marca Referência Duracell, Rayovac e Panasonic similar ou superior	R\$ 19,91	R\$ 597,43	R\$ 10,96	R\$ 328,80	ELGIN	44,98
8	und	300	BLOCO AUTO-ADESIVO 38x50mm - Com 50 folhas, na cor amarela. Medindo 38x50mm. Podendo haver variação de 5% para mais ou para menos.	R\$ 7,48	R\$ 2.242,50	R\$ 1,35	R\$ 405,00	MASTERPRINT	82,98
9	und	300	BLOCO AUTO-ADESIVO 76x76mm - Com 50 folhas, na cor amarela. Medindo 76x76mm. Podendo haver variação de 5% para mais ou para menos.	R\$ 5,96	R\$ 1.786,80	R\$ 2,05	R\$ 615,00	MASTERPRINT	66,66
11	und	50	BORRACHA - Cor branca. Com capa plástica protetora ergonômica. Medindo 1,5 x 4,5 x 2,5cm (podendo haver variação de 5% para mais ou para menos). Marca referência Mercur, Faber Castell similar ou superior	R\$ 2,74	R\$ 137,17	R\$ 1,08	R\$ 54,00	KAZ	60,54

13	und	20	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - Confeccionada em poliestireno. Hastes fixas. Parte interna antiderrapante. Com 3mm de espessura. Medindo 26 x 36cm (podendo haver variação de 10% para mais ou para menos).	R\$ 91,13	R\$ 11.942,50	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00	NOVACRIL	28,78
14	und	500	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO - Confeccionada em PVC, na cor azul. Medindo 35 x 13 x 24cm (podendo haver variação de 10% para mais ou para menos).	R\$ 11,77	R\$ 5.885,00	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	ALAPLAST	52,25
15	und	80	CALCULADORA NUMERICA 12 DIGITOS - Com operações matemáticas básicas, raiz quadrada, porcentagem e memória de cálculo (M+; M-)	R\$ 33,21	R\$ 2.656,80	R\$ 20,70	R\$ 1.656,00	FBG	37,67
37	und	300	CLIPS 2/0 - Confeccionado em aço galvanizado. Caixa com 100 unidades.	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00	R\$ 1,92	R\$ 576,00	ECCO	61,29
38	und	200	CLIPS 6/0 - Confeccionado em aço galvanizado. Caixa com 100 unidades.	R\$ 6,39	R\$ 1.278,50	R\$ 3,79	R\$ 758,00	ECCO	40,69
57	und	50	GRAMPEADOR DE MESA 25 FOLHAS - Confeccionado em plástico de alta resistência. Para uso com grampos tamanho 26/6.	R\$ 35,81	R\$ 1.790,58	R\$ 11,00	R\$ 550,00	ONDA	69,28
67	und	3000	LIVRO ATA - Brochura e capa dura. Com 100 folhas, numeradas e pautadas. Medindo 21x30cm (podendo haver variação de 5% para mais ou para menos).	R\$ 14,14	R\$ 42.427,50	R\$ 10,22	R\$ 30.660,00	PÁGINA BRASIL	27,72
71	und	50	PAPEL CONTATO LISO - Laminado de PVC auto-adesivo transparente, protegido no verso. Medindo 45cm x 10m.	R\$ 47,16	R\$ 2.358,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	GREEN PAPER	57,59
82	und	500	PASTA COLECIONADORA - Confeccionada em cartão plastificado, com grampo triho. Medindo 33 x 23cm (podendo haver variação de 5% para mais ou para menos).	R\$ 3,26	R\$ 1.627,50	R\$ 1,57	R\$ 785,00	AMOART	51,84
90	und	200	PASTA SUSPensa - Confeccionada em cartão triplex plastificado. Hastes plásticas. Medindo 36 x 24cm (podendo haver variação de 5% para mais ou para menos).	R\$ 6,13	R\$ 1.226,67	R\$ 3,59	R\$ 718,00	AMOART	41,44
105	und	40	PORTA LAPIS - Porta lápis/clips/lembrete. Confeccionado em acrílico. Com 3 (três) divisórias.	R\$ 16,69	R\$ 667,40	R\$ 10,89	R\$ 435,60	NOVACRIL	34,75
112	und	10	TINTA PARA CARIMBO 40ml - Lavável e atóxica. Cor preta.	R\$ 6,78	R\$ 67,82	R\$ 3,49	R\$ 34,90	JAPAN	48,53
143	und	20	ETIQUETA ADESIVA AUTO COLANTE 279,4mm X 215,9mm 25 FOLHAS - Folhas em formato A-4, para impressão inkjet e laser caixa com 25 folhas	R\$ 24,82	R\$ 496,40	R\$ 11,40	R\$ 228,00	GREEN PAPER	54,07
145	und	4000	AÇÚCAR REFINADO 1Kg - Aprovado pela legislação sanitária vigente. Derivado da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p, sem fermentação, livre de	R\$ 5,22	R\$ 20.864,00	R\$ 4,28	R\$ 17.120,00	CORURIFE	18,01
VALOR TOTAL R\$				R\$ 99.898,29		R\$ 60.206,00			

Licitante vencedor: COMERCIAL J A LTDA
CNPJ/MF nº : 01.653.918/0001-00

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
49	und	600	ENVELOPE SACO Nº 36 - Kraft natural. Gramatura 75g.	R\$ 0,60	R\$ 360,00	R\$ 0,29	R\$ 174,00	SCRITY	51,62
51	und	50	ESTILETE LARGO - Confeccionado em plástico resistente. Com lâmina de aço e sistema de travamento.	R\$ 2,62	R\$ 131,20	R\$ 1,75	R\$ 87,50	MASTERPRINT	33,23
62	und	100	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Confeccionada em aço carbono, com tratamento antiferrugem. Pontas renováveis. Medindo 9mm de largura.	R\$ 2,81	R\$ 281,33	R\$ 2,39	R\$ 239,00	GOLLER	14,95
63	und	100	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Confeccionada em aço carbono, com tratamento antiferrugem. Pontas renováveis. Medindo 18mm de largura.	R\$ 4,86	R\$ 486,67	R\$ 3,68	R\$ 368,00	GOLLER	24,22
65	cx	1000	LAPIS MARCA TEXTO NA COR AMARELA - Com ponta diagonal indeformável. Tinta fluorescente, de secagem rápida resistente à água e a umidade.	R\$ 1,99	R\$ 1.987,50	R\$ 0,91	R\$ 910,00	MASTERPRINT	54,22
66	cx	100	LIGA ELÁSTICA DE LÁTEX - Elástico de látex amarelo de alta qualidade e resistência. Embalagem com 50 unidades.	R\$ 1,66	R\$ 345,00	R\$ 1,19	R\$ 119,00	MAMUTH	28,33
69	und	40	MINA GRAFITE 0.7mm - Para uso em lapiseiras 0.7mm. Embalagem com 12 unidades.	R\$ 3,29	R\$ 131,60	R\$ 0,71	R\$ 28,40	LEO&LEO	78,44
76	pct	350	PAPEL MADEIRA - Gramatura 120g. Medindo 96 x 66cm. Podendo haver variação de 5% para mais ou para menos.	R\$ 1,39	R\$ 487,67	R\$ 0,77	R\$ 269,50	BIGNARDI	44,64
77	pct	1000	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 - Gramatura 75g. Embalagem com 500 folhas.	R\$ 32,58	R\$ 32.575,71	R\$ 22,59	R\$ 22.590,00	REPORT	30,90
83	und	50	PASTA COM ELÁSTICO - Confeccionada em plástico. Sem lombo. Fechamento em diagonal com elástico nos cantos superior e inferior.	R\$ 4,21	R\$ 210,60	R\$ 2,14	R\$ 107,00	POLYCART	48,33
84	und	50	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR 18mm - Confeccionada em PVC transparente. Fechamento em diagonal com elástico nos cantos superior e inferior. Medindo 18mm.	R\$ 6,07	R\$ 303,60	R\$ 3,74	R\$ 187,00	ACP	38,38
85	pct	100	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR 35mm - Confeccionada em PVC transparente. Fechamento em diagonal com elástico nos cantos superior e inferior. Medindo 35mm.	R\$ 7,03	R\$ 703,25	R\$ 3,80	R\$ 380,00	ACP	45,98
87	und	500	PASTA PLÁSTICA TIPO L - Confeccionada em PVC transparente, flexível. Tamanho A4. Embalagem com 10 unidades.	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 0,95	R\$ 475,00	ACP	43,33
96	und	100	PINCEL ATÔMICO COR PRETO - Confeccionado em material plástico. Escrita grossa e permanente. Tinta à base de álcool.	R\$ 4,03	R\$ 402,83	R\$ 1,63	R\$ 163,00	MASTERPRINT	59,53

97	und	100	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO - Confeccionado em material plástico. Escrita grossa e permanente. Tinta à base de álcool.	R\$ 3,99	R\$ 399,33	R\$ 1,63	R\$ 163,00	MASTERPRINT	59,15
111	und	10	TINTA GUACHE COM 6 - Atóxica, solúvel em água. Cores amarela, azul, branca, preta, verde, vermelha. Embalagem com 6 cores de 15ml cada.	R\$ 6,08	R\$ 60,80	R\$ 3,79	R\$ 37,90	BAMBINI	37,66
121	und	20	FOLHA E.V.A NA COR VERDE - Confeccionada em material emborrachado flexível. Medindo 40x48x2mm. Podendo de ser solicitado na cor verde.	R\$ 3,15	R\$ 62,95	R\$ 1,50	R\$ 30,00	IBEL	52,38
122	und	10	PAPEL CREPOM NA COR BRANCA - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na cor: branca.	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 0,87	R\$ 8,70	RST	43,51
123	und	10	PAPEL CREPOM NA COR AMARELA - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na cor: amarela.	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 0,79	R\$ 7,90	RST	48,70
124	und	10	PAPEL CREPOM NA COR AZUL - Medindo 48cm x 2m. Podendo ser solicitada na cor: azul.	R\$ 1,54	R\$ 15,40	R\$ 0,87	R\$ 8,70	RST	43,51
131	und	10	PAPEL LAMINADO NA COR BRANCA - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: branca.	R\$ 1,64	R\$ 16,35	R\$ 1,35	R\$ 13,50	VMP	17,68
132	und	10	PAPEL LAMINADO NA COR AMARELA - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: amarela.	R\$ 1,59	R\$ 15,90	R\$ 1,35	R\$ 13,50	VMP	15,09
133	und	10	PAPEL LAMINADO CREPOM NA COR AZUL - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: azul.	R\$ 1,59	R\$ 15,90	R\$ 1,35	R\$ 13,50	VMP	15,09
135	und	10	PAPEL LAMINADO NA COR MARROM - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: marrom.	R\$ 1,64	R\$ 16,35	R\$ 1,29	R\$ 12,90	VMP	21,34
136	und	10	PAPEL LAMINADO NA COR PRETA - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: preta.	R\$ 1,52	R\$ 15,23	R\$ 1,29	R\$ 12,90	VMP	15,13
137	und	10	PAPEL LAMINADO NA COR ROSA - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: rosa.	R\$ 1,52	R\$ 15,23	R\$ 1,29	R\$ 12,90	VMP	15,13
138	und	10	PAPEL LAMINADO NA COR VERDE - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: verde.	R\$ 1,52	R\$ 15,23	R\$ 1,29	R\$ 12,90	VMP	15,13
139	und	10	PAPEL LAMINADO NA COR VERMELHA - Medindo 45 x 59cm. Podendo ser solicitada na cor: vermelha.	R\$ 1,52	R\$ 15,23	R\$ 1,29	R\$ 12,90	VMP	15,13
144	und	8000	CAFÉ EM PÓ MOÍDO 250G - Torrado e moído café tipo 8 COB 100% arábica ou blendados (combinados). Embalagem íntegra hermeticamente fechada, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais,	R\$ 9,40	R\$ 75.229,09	R\$ 7,05	R\$ 56.400,00	BLEND/SÃO BRAZ	25,08
VALOR TOTAL R\$				R\$ 115.169,75		R\$ 82.858,60			

Licitante vencedor: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ/MF nº : 09.617.964/0001-58

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
39	und	200	COLA BASTÃO BRANCA 8g - Composição: água, polímero de n-vinilpirrolidona, estearato de sódio. Atóxica e lavável.	R\$ 1,85	R\$ 398,00	R\$ 0,96	R\$ 192,00	MARIPEL	48,22
43	cx	30	COLCHETE Nº 15 - Confeccionado em metal ou aço, com tratamento niquelado (superficial). Tamanho nº 15. Caixa com 72 unidades.	R\$ 18,67	R\$ 560,18	R\$ 8,00	R\$ 240,00	X-R	71,11
52	und	50	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - Confeccionado em aço.	R\$ 3,99	R\$ 195,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50	BRW	50,13
55	und	400	FITA ADESIVA CREPE - Medindo 16mm x 50m. Cor branca.	R\$ 5,30	R\$ 2.119,00	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00	EUROCEL	26,66
64	cx	80	LÁPIS DE COR - Coleção em madeira, com 12 cores. Mina macia e resistente.	R\$ 10,30	R\$ 824,00	R\$ 2,49	R\$ 199,20	MASTERPRINT	75,75
115	und	20	FOLHA E.V.A NA COR AMARELA - Confeccionada em material emborrachado flexível. Medindo 40x48x2mm. Podendo de ser solicitado na cor amarela.	R\$ 3,15	R\$ 62,95	R\$ 1,55	R\$ 31,00	BRW	50,79
117	und	10	FOLHA E.V.A NA COR BRANCA - Confeccionada em material emborrachado flexível. Medindo 40x48x2mm. Podendo de ser solicitado na cor branca	R\$ 3,15	R\$ 31,48	R\$ 1,54	R\$ 15,40	BRW	50,79
118	und	10	FOLHA E.V.A. NA COR PRETA - Confeccionada em material emborrachado flexível. Medindo 40x48x2mm. Podendo de ser solicitado na cor preta	R\$ 3,15	R\$ 31,48	R\$ 1,54	R\$ 15,40	BRW	50,79
119	und	20	FOLHA E.V.A NA COR ROSA - Confeccionada em material emborrachado flexível. Medindo 40x48x2mm. Podendo de ser solicitado na cor rosa	R\$ 3,15	R\$ 62,95	R\$ 1,54	R\$ 30,80	BRW	50,79
VALOR TOTAL R\$				R\$ 4.285,04		R\$ 2.251,30			

Licitante vencedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS
CNPJ/MF nº : 24.208.480/0001-49

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
42	cx	20	COLA LÍQUIDA INCOLOR 35g - Composição em polivinil acetato (PVA). Aplicação isopor. Atóxica e lavável.	R\$ 4,77	R\$ 95,40	R\$ 1,75	R\$ 35,00	KOALA	63,33

44	und	40	COLEÇÃO HIDROGRÁFICA - Com 12 cores. Confeccionada em material plástico. Com ponta média porosa. Tapa resistente e antiafiação. Tinta atóxica e lavável.	R\$ 8,17	R\$ 326,90	R\$ 5,90	R\$ 236,00	WAVE	27,78
54	und	600	FITA ADESIVA 50mm x 50m - Confeccionada em polipropileno transparente.	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00	EUROCEL	27,80
56	und	20	GIZ DE CERA - Com 12 cores.	R\$ 4,75	R\$ 95,00	R\$ 2,80	R\$ 56,00	KOALA	41,05
86	und	50	PASTA PLÁSTICA SANFONADA - Confeccionada em material leve, atóxico e resistente. Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos. Tamanho A4. Fechamento em elástico, 100% plástica (PP). Medindo 33 x 24 cm (podendo haver	R\$ 34,94	R\$ 1.747,10	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00	DAC	40,47
88	und	100	PASTA PORTA CATALOGOS - Capa confeccionada em PVC, na cor preta. Com 50 porta-folhas em plástico transparente.	R\$ 24,71	R\$ 2.471,33	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	DAC	42,13
91	und	20	PERFURADOR 50 FOLHAS - Confeccionado em metal de alta qualidade. Com sistema de trava da alavanca, régua/guia e escotilha para resíduos.	R\$ 118,84	R\$ 2.376,84	R\$ 86,95	R\$ 1.739,00	MASTERPRINT	26,83
98	und	30	PINCEL ESCOLAR Nº 0 - Formato redondo. Com virola em alumínio e cerdas de pelo.	R\$ 10,12	R\$ 303,50	R\$ 1,40	R\$ 42,00	LEONORA	86,17
100	und	20	PINCEL ESCOLAR Nº 8 - Formato redondo. Com virola em alumínio e cerdas de pelo.	R\$ 2,81	R\$ 56,10	R\$ 1,80	R\$ 36,00	LEONORA	35,94
106	und	30	PRANCHETA EM ACRILICO - Confeccionado em poliestireno. Formato ofício. Com presilha de pressão em metal. Medindo 24 x 34cm (podendo haver variação de 5% para mais ou para menos).	R\$ 23,93	R\$ 717,84	R\$ 13,90	R\$ 417,00	WALLEU	41,91
109	und	500	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - Confeccionado em polipropileno, liso e transparente. Tamanho ofício (A4). Espessura de 0,15mm. Com furo para encadernação (tipo catálogo). Pacote com 100 unidades.	R\$ 56,39	R\$ 28.192,50	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	DAC	46,80
114	und	10	Papel Ofício A3 - Papel ofício a3 papel ofício apergaminhado a3 90g/m², tamanho 297x420mm, resma com 500 folhas	R\$ 81,05	R\$ 810,47	R\$ 63,50	R\$ 635,00	REPORT	21,65
VALOR TOTAL R\$				R\$ 41.746,98		R\$ 23.954,00			

Licitante vencedor: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

CNPJ/MF nº: 00.800.611/0001-14

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
89	und	50	PASTA SACO PLÁSTICO OFÍCIO - Transparente com presilha tipo cordão.	R\$ 7,07	R\$ 353,33	R\$ 6,49	R\$ 324,50	ACP	8,20
108	und	50	REGUA 30cm - Confeccionada em aço. Numerada milimetricamente, com escala de 0 a 30cm.	R\$ 20,81	R\$ 1.040,33	R\$ 7,50	R\$ 375,00	BRW	63,86
VALOR TOTAL R\$				R\$ 1.393,66		R\$ 699,50			

Licitante vencedor: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ/MF nº: 41.597.891/0001-92

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
72	und	50	PAPEL COUCHE BRILHANTE 180g - Gramatura 180g. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	R\$ 31,67	R\$ 1.583,33	R\$ 17,90	R\$ 895,00	SUZANO	43,48
73	und	30	PAPEL COUCHE BRILHANTE 250g - Gramatura 180g. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	R\$ 57,52	R\$ 1.728,70	R\$ 27,80	R\$ 834,00	SUZANO	66,67
74	und	50	PAPEL COUCHE FOSCO 180g - Gramatura 180g. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	SUZANO	50,93
75	pct	50	PAPEL COUCHE FOSCO 250g - Gramatura 250g. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	R\$ 33,68	R\$ 1.684,00	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	SUZANO	74,44
78	pct	10	PAPEL RECICLADO 180g - Gramatura 180g. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	R\$ 26,10	R\$ 261,03	R\$ 23,80	R\$ 238,00	SUZANO	9,68
80	pct	10	PAPEL VEGETAL A4 - Papel Vegetal A4 90g.	R\$ 49,87	R\$ 498,65	R\$ 34,80	R\$ 348,00	USAPEL	30,22
VALOR TOTAL R\$				R\$ 7.523,21		R\$ 4.580,00			

Licitante vencedor: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF nº: 25.070.251/0001-73

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
59	rol	100	GRAMPO 23/10 PARA GRAMPEADOR - Confeccionado em aço galvanizado. Caixa com 1000 unidades.	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 5,94	R\$ 594,00	LEONORA	41,05
VALOR TOTAL R\$				R\$ 1.025,00		R\$ 594,00			

Licitante vencedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF nº: 20.873.342/0001-23

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
93	und	2000	PILHA ALCALINA "AA" - Pilha de zinco. Embalagem com 2 unidades. Marcas de referência: Duracell, Rayovac, Panasonic, similar ou superior	R\$ 9,31	R\$ 18.628,00	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00	ELGIN	92,16

101	und	5000	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - Confeccionado em plástico resistente. Com ponta acrílica 4mm. Tinta que não mancha e apaga facilmente. Marcas de referência Pilot, Faber Castell, Compactor, similar ou superior.	R\$ 15,42	R\$ 76.200,00	R\$ 7,73	R\$ 38.650,00	COMPACTOR	49,88
102	und	4000	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO - Confeccionado em plástico resistente. Com ponta acrílica 4mm. Tinta que não mancha e apaga facilmente. Marcas de referência Pilot, Faber Castell, Compactor, similar ou superior.	R\$ 14,62	R\$ 58.490,00	R\$ 7,79	R\$ 31.160,00	COMPACTOR	46,72
103	und	4000	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO - Confeccionado em plástico resistente. Com ponta acrílica 4mm. Tinta que não mancha e apaga facilmente. Marcas de referência Pilot, Faber Castell, Compactor, similar ou superior.	R\$ 16,05	R\$ 64.200,00	R\$ 7,91	R\$ 31.640,00	COMPACTOR	50,72
110	und	100	TESOURA - Com ponta arredondada e lâminas de aço inoxidável. Medindo 17cm.	R\$ 8,45	R\$ 844,67	R\$ 5,14	R\$ 514,00	BRW	39,17
VALOR TOTAL R\$				R\$ 218.362,67		R\$ 109.004,00			

Licitante vencedor: EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA
CNPJ/MF nº : 13.573.964/0001-70

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
94	und	2000	PILHA ALCALINA "AAA" - Pilha de zinco. Embalagem com 2 unidades. Marcas de referência: Duracell, Rayovac, Panasonic, similar ou superior	R\$ 10,21	R\$ 20.426,67	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00	ELGIN	65,52
VALOR TOTAL R\$				R\$ 20.426,67		R\$ 7.040,00			

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA									
Restaram desertos: 0 itens									
Restaram fracassados: 3 itens				Itens: 79, 107 e 134.					
Anulados ou Revogados: 0 itens									

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedor: BML COMERCIAL LTDA	R\$ 1.476,00
Licitante vencedor: PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	R\$ 15.058,80
Licitante vencedor: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 3.316,10
Licitante vencedor: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 60.206,00
Licitante vencedor: COMERCIAL J A LTDA	R\$ 82.858,60
Licitante vencedor: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2.251,30
Licitante vencedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 23.954,00
Licitante vencedor: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 699,50
Licitante vencedor: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.580,00
Licitante vencedor: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 594,00
Licitante vencedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 109.004,00
Licitante vencedor: EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7.040,00

VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 545.060,59	Em reais R\$:	R\$ 234.822,29
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 311.038,30	Em percentual %:	42,94

Natal, RN, outubro de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 801F-36F6-C59D-1C8C.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/801F-36F6-C59D-1C8C> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 801F-36F6-C59D-1C8C



Hash do Documento

34ECB02A062F7773262E5FB9E7876EE5612E134EF7826B91F6F0E32B026EB992

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/11/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
28/10/2022 07:46 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

